
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                               n° 67        del  22/01/2013 
 

 
SERVIZIO N. III 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: CRED - Acquisto attrezzatura. Impegno di spesa.- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì ventidue del mese di gennaio alle ore 12:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
                                                                                                        

 
IL SEGRETARIO 

 
  
PREMESSO: 
 
CHE allo spirare del 31/12/2011 con Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n.211 
del 01/12/2011 è estinta la Comunità Montana Amiata Grossetano, 
 
CHE  a decorrere dal 01/01/2012 succede a tutti gli effetti l’Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana nei rapporti attivi e passivi della Comunità Montana Amiata Grossetano estinta; 
 
CHE per l’attività prevista dal CRED inerente alle riprese audio e video per le scuole e gli Enti pubblici si 
rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto di: 
 

Descrizione Quantità Importo al pezzo 
iva inclusa 

Importo Totale Iva 
inclusa 

Scheda di memoria per 
videocamera 

2 € 39,93 € 79,86 

Dvd Box  200 € 0,363 € 72,60 
Dvd – Campana 50 pz 4 43,99 € 175,98 
Totale   € 328,44 
 

CHE per l’acquisto del materiale suddetto è stato consultato il portale degli acquisti della Pubblica 
Amministrazione alla voce mercato elettronico; 
 
CHE l’offerta della ditta Nada 2008 via di villa spada 10 – 00138 Roma P.I. 09234221001 di € 33,00 a 
pezzo (iva esclusa) relativamente alla scheda di memoria per un totale di € 66,00 (iva esclusa) risulta 
congrua e vantaggiosa per l’Ente; 
 
CHE l’offerta della ditta Recording Media and more Via F. Ferrucci 2 – 20145 Milano P.I. 05274650968 di 
€ 0,30 a pezzo (iva esclusa) relativamente ai dvd box per un totale di € 60,00 (iva esclusa) risulta congrua e 
vantaggiosa per l’Ente; 
 
CHE l’offerta della ditta W2K Via Francesco Inghirami 18/20 00164 Roma P.I. 06810761004 di € 36,36 a 
pezzo (iva esclusa) relativamente alle confezioni di dvd per un totale di € 145,44 (iva esclusa) risulta congrua 
e vantaggiosa per l’Ente; 
 
CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO; 
 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 36 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva della 
Comunità Montana con atto n. 61 del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 



 

  

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato dai Consigli Comunali  
pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n . 45 del 07/11/2012 – Supplemento n. 142; 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. di  procedere all’acquisto di: 
 
-  2 schede di memoria per videocamera SDSDU-032G-U46 offerte dalla ditta Nada 2008 via di villa 
spada 10  00138 Roma P.I. 09234221001al prezzo di € 33,00 (iva esclusa), 
 
- 200 dvd box offerte dalla ditta RECORDING MEDIA AND MORE Via F. Ferrucci 2 – 20145 Milano 
P.I. 05274650968 al prezzo di € 0,30 (iva esclusa), 
 
- 4 Campana DVD -50 pz offerte dalla ditta W2K Via Francesco Inghirami 18/20 00164 Roma P.I. 
06810761004 al prezzo di € 36,36 (iva esclusa). 
 
Per un totale di € 271,44 (iva esclusa) e per un totale di € 328,44 (iva inclusa). 
 
 
2.  di procedere all’impegno di spesa come segue: 

 
- € 328,44(IVA inclusa ) sub-impegno al Cap. 682.02  esercizio finanziario 2012 dove esiste apposito 
impegno di spesa assunto con determinazione della Comunità Montana  n. 2032 del 04.12.2008  impegno 
Informatico 828 del 15/12/2008, 
 
3. provvedere alla liquidazione a ricevimento del materiale, dietro presentazione di regolare fattura con 
separata determinazione. 
 
4. considerare che il presente atto risulta escluso dalle norme sulla tracciabilità dei flussi di cui all’art 3 legge 
13/08/2010 n. 136, come modificata dal DL 12/11/2010 n. 187, convertito con modificazioni dalla legge n. 
217 del 17.12.2010 .  
Tale esclusione viene ulteriormente chiarita con Determinazione dell’ AVCP n. 10 del 22.12.2010   che 
puntualizza al n. 2.3 quanto già specificato nella   Determinazione n. 08 del 18.11.2010. 
Vengono di fatto   escluse  le spese effettuate dall’Economo  e disciplinate dal Regolamento di contabilità  in  
ossequio agli   artt n 152 e n 153 del TUEL . 
Nella fattispecie  il Regolamento di Contabilità dell’Ente,  approvato con  Delibera  Assembleare n. 66 del 
22.11.95  e  successivamente modificato con Delibera Assembleare n. 20 del 11.04.97,  statuisce  con l’art 51 
il sostenimento delle minute spese d’ufficio, piccole spese di manutenzione immobili ed automezzi, stampati, 
cancelleria, postali, libri, abbonamenti a riviste, facchinaggio etc a cura dell’Economo da effettuarsi tramite  
 



 

  

 
 
 
le procedure e nei limiti previsti dagli istituti  del Fondo Economale relativo ai pagamenti in contanti e delle 
Note a Calcolo mediante redazione di buoni contenenti descrizione qualità quantità e prezzi degli articoli 
ordinati. Questo atto si configura  nella casistica delle Note a Calcolo. 
 
                                                                                                        
 
 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
BI - 2013 - 16 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  BANCA INTERCOM AUDIOVISIVI 
 
 
OGGETTO: CRED - Acquisto attrezzatura. Impegno di spesa. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

682.02  2012  328,44     
 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione di Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

  

 
 


